Firefox

1von3

https://secure3.bildung-rp.de/LMF _Schulportal/Schulbuchlisten/Uebe...

Schulbuchliste
Schuljahr: 2024/2025
Schule: Hugo-Ball-Gymnasium Pirmasens
Jahrgangsstufe: 9
Vor mindestens Ausleihe Leih- Lehr-
Fach Titel Schulbuchausleihe | Stufe | ISBN Preis LG lieferbar (EIU) entgelt werk
angeschafft bis | Jahr
Natura Biologie 7-10 79
Biologie Ausgabe fiir Nein %0’ 978-3-12-045405-2 43,95 GF 2027/2028 Ja/Ja 7,32 S
Rheinland-Pfalz
Elemente Chemie 89
Chemie 7-10RP Nein iO’ 978-3-12-756207-1 43,95 GF 2027/2028 Ja/Ja 7,32 S
Gesamtband
Deutsch Deutschbuch -
(Integr. ) Nein 9 978-3-06-205208-8 | 29,75 GF 2026/2027 Ja/Ja 9,92 S
Gymnasium 9
Lehrwerke)
dasn | Beeen-
(Integr. ymr . Nein 9 978-3-06-205238-5 11,50 GF 2026/2027 Nein / Ja - A
Arbeitsheft mit
Lehrwerke) «
Lésungen
prima plus A1 -
Deutschals | o tsch firr Nein 9 | 978-306-120632-1 | 14,75 | Mi1 | 2026/2027 | Ja/Ja 4,92 s
Zweitsprache .
Jugendliche 1
prima plus A1 -
Deutsch fir
Deutschals | Jugendiiche 1 Nein 9 | 978-3-06-120633-8 | 12,25 | Mi1 | 2026/2027 | Nein/Ja - A
Zweitsprache | Arbeitsbuch mit
interaktiven
Ubungen
prima plus A1 -
Deutschals | o tsch firr Nein 9 | 978:3-06-120639-0 | 14,75 | Mi1 | 2026/2027 | JalJa | 4,92 s
Zweitsprache .
Jugendliche 2
prima plus A1 -
Deutsch fir
Deutschals | Jugendiiche 2 Nein 9 | 978-3-06-120640-6 | 12,25 | Mi1 | 2026/2027 | Nein/Ja - A
Zweitsprache | Arbeitsbuch mit
interaktiven
Ubungen
prima plus A2 -
Deutschals | notsch firr Nein 9 | 978-306-120643-7 | 14,75 | Mi2 | 2026/2027 | Ja/la 4,92 s
Zweitsprache .
Jugendliche 1
prima plus A2 -
Deutsch fir
Deutschals | Jugendliche 1 Nein 9 | 978-3-06-120644-4 | 12,25 | M2 | 2026/2027 | Nein/Ja - A
Zweitsprache | Arbeitsbuch mit
interaktiven
Ubungen
Deutsch als prima plus A2 -
. Deutsch fir Nein 9 978-3-06-120649-9 14,75 Mi2 2026/2027 Ja/Ja 4,92 S
Zweitsprache .
Jugendliche 2
prima plus A2 -
Deutsch fir
Deutschals | Jugendiiche 2 Nein 9 | 978-3-06-120650-5 | 12,25 | Mi2 | 2026/2027 | Nein/Ja - A
Zweitsprache | Arbeitsbuch mit
interaktiven
Ubungen
Green Line 5
Englisch (leubearbeitung) Nein 9 | 978-3-12-854251-5 | 24,50 | E1 | 2026/2027 | JalJa | 8,17 s
Schiilerbuch
Green Line 5
(Neubearbeitung)
Englisch G9 Nein 9 978-3-12-854255-3 11,50 E1 2026/2027 Nein / Ja - A
Workbook mit Audio-
CD
. Wege - Werte - .
Ethik Wirklichkeiten 9/10 Nein 9,10 978-3-637-01143-4 | 28,99 | ETH 2028/2029 Ja/Ja 4,83 S
5,6,
Die Bibel - 78
Evangelische | Schulausgabe Nein 9 | 978-3438-01233-3 | 10,99 | ER | 2021/2022 | Nein/Ja - E
Religion Luthertibersetzung 10,
mit Apokryphen 1,

30.04.2024, 14:10



Firefox

12,
13

https://secure3.bildung-rp.de/LMF _Schulportal/Schulbuchlisten/Uebe...

Evangelische
Religion

Das Kursbuch
Religion 3
Ausgabe 2015

Nein

978-3-7668-4328-9

28,00

ER

2029/2030

Ja/Ja

4,67

Evangelische
Religion,
Katholische
Religion

Die Bibel
Einheitsiibersetzung.
Altes und Neues
Testament

Nein

978-3-451-28000-9

KR

2021/2022

Nein / Ja

Franzdsisch

Découvertes Série
jaune 3

Nein

978-3-12-622032-3

23,75

F2

2026/2027

Ja/Ja

3,96

Franzdsisch

Découvertes Série
jaune 3
Cabhier d'activités

Nein

8,9

978-3-12-622036-1

12,50

F2

2026/2027

Nein / Ja

Franzdsisch

Découvertes Série
jaune 3
Grammatisches
Beiheft

Nein

8,9

978-3-12-622038-5

10,95

F2

2026/2027

Nein / Ja

Franzdsisch

Découvertes Série
jaune 4

Nein

978-3-12-622042-2

23,75

F2

2026/2027

Ja/Ja

3,96

Franzdsisch

Découvertes Série
jaune 4

Cabhier d'activités mit
CD und DVD

Nein

978-3-12-622046-0

12,50

F2

2026/2027

Nein / Ja

Franzdsisch

Découvertes Série
jaune 4
Grammatisches
Beiheft

Nein

978-3-12-622048-4

10,95

F2

2026/2027

Nein / Ja

Geschichte

Invitation to History 1
Materialien fiir den
bilingualen
Unterricht

Nein

8,9

978-3-06-064263-2

33,25

Bi 3

2028/2029

Ja/Ja

5,54

Geschichte

Geschichte und
Geschehen 9
Ausgabe Rheinland-
Pfalz ab 2021

Nein

978-3-12-443350-3

26,95

GF

2029/2030

Ja/Ja

8,98

Geschichte

Exploring History 2
Ausg. 2017

Nein

978-3-14-111816-2

34,95

GE

2029/2030

Ja/Ja

5,82

Italienisch

Ci siamo A
Schiilerband

Nein

978-3-661-39300-1

34,80

2029/2030

Ja/Ja

5,80

Italienisch

Ci siamo A
Arbeitsheft 1

Nein

978-3-661-39302-5

18,90

2029/2030

Nein / Ja

Katholische
Religion

Zeichen der
Hoffnung

Nein

978-3-7627-0481-2

24,99

KR

2029/2030

Ja/Ja

4,16

Kunst

Kunst entdecken 3

Nein

978-3-06-120192-0

32,75

GF

2028/2029

Ja/Ja

5,46

Latein

PONS Schule und
Studium Latein
Latein-Deutsch

Nein

978-3-12-517983-7

24,99

L2

2028/2029

Nein / Ja

Latein

Cursus Ausgabe A
(Neubearbeitung)
Texte und Ubungen

Nein

978-3-661-40100-3

36,00

L2

2025/2026

Nein / Ja

Latein

Cursus Ausgabe A
(Neubearbeitung)
Begleitgrammatik

Nein

978-3-661-40101-0

26,00

L2

2025/2026

Nein / Ja

Mathematik

Elemente der
Mathematik 9
Ausg. Rheinland-
Pfalz (2016)

Nein

978-3-507-88524-0

33,95

GF

2026/2027

Ja/Ja

11,32

Musik

Musik um uns 2/3
Ausgabe 2011

Nein

© N
N
o

978-3-507-03012-1

36,50

GF

2029/2030

Nein / Ja

Physik

Universum Physik
7-10
Rhld.-Pfalz

Nein

© N

978-3-06-420344-0

32,50

GF

2029/2030

Nein / Ja

Sozialkunde

Politik & Co. -
Rheinland-Pfalz -
neu

Nein

978-3-661-71037-2

38,00

GF

2029/2030

Ja/Ja

6,33

Spanisch

Encuentros - Hoy 1

Nein

978-3-06-121606-1

26,99

S3

2029/2030

Ja/Ja

4,50

2 von 3

30.04.2024, 14:10



Firefox

3 von 3

Encuentros - Hoy 1
Cuaderno de

https://secure3.bildung-rp.de/LMF _Schulportal/Schulbuchlisten/Uebe...

Spanisch uaderno de. Nein 9,10 | 978-3-06-121869-0 | 13,25 | S3 | 2029/2030 | Nein/Ja A
ejercicios mit Audios
online

Spanisch Encuentros - Hoy 1 Nein 9,10 | 978-3-06-121877-5 | 10,99 | S3 2029/2030 | Nein/Ja E

Grammatikheft

30.04.2024, 14:10



