Schulbuchliste Schuljahr: 2024/2025 Schule: Hugo-Ball-Gymnasium Pirmasens Jahrgangsstufe: 9

Fach	Titel	Vor Schulbuchausleihe angeschafft	Stufe	ISBN	Preis	LG	mindestens lieferbar bis	Ausleihe (E/U)	Leih- entgelt / Jahr	Lehr- werk
Biologie	Natura Biologie 7-10 Ausgabe für Rheinland-Pfalz	Nein	7, 9, 10	978-3-12-045405-2	43,95	GF	2027/2028	Ja / Ja	7,32	S
Chemie	Elemente Chemie 7-10 RP Gesamtband	Nein	8, 9, 10	978-3-12-756207-1	43,95	GF	2027/2028	Ja / Ja	7,32	S
Deutsch (Integr. Lehrwerke)	Deutschbuch - Gymnasium 9	Nein	9	978-3-06-205208-8	29,75	GF	2026/2027	Ja / Ja	9,92	s
Deutsch (Integr. Lehrwerke)	Deutschbuch - Gymnasium 9 Arbeitsheft mit Lösungen	Nein	9	978-3-06-205238-5	11,50	GF	2026/2027	Nein / Ja	-	А
Deutsch als Zweitsprache	prima plus A1 - Deutsch für Jugendliche 1	Nein	9	978-3-06-120632-1	14,75	Mi1	2026/2027	Ja / Ja	4,92	S
Deutsch als Zweitsprache	prima plus A1 - Deutsch für Jugendliche 1 Arbeitsbuch mit interaktiven Übungen	Nein	9	978-3-06-120633-8	12,25	Mi1	2026/2027	Nein / Ja	-	А
Deutsch als Zweitsprache	prima plus A1 - Deutsch für Jugendliche 2	Nein	9	978-3-06-120639-0	14,75	Mi1	2026/2027	Ja / Ja	4,92	S
Deutsch als Zweitsprache	prima plus A1 - Deutsch für Jugendliche 2 Arbeitsbuch mit interaktiven Übungen	Nein	9	978-3-06-120640-6	12,25	Mi1	2026/2027	Nein / Ja	-	А
Deutsch als Zweitsprache	prima plus A2 - Deutsch für Jugendliche 1	Nein	9	978-3-06-120643-7	14,75	Mi2	2026/2027	Ja / Ja	4,92	S
Deutsch als Zweitsprache	prima plus A2 - Deutsch für Jugendliche 1 Arbeitsbuch mit interaktiven Übungen	Nein	9	978-3-06-120644-4	12,25	Mi2	2026/2027	Nein / Ja	-	А
Deutsch als Zweitsprache	prima plus A2 - Deutsch für Jugendliche 2	Nein	9	978-3-06-120649-9	14,75	Mi2	2026/2027	Ja / Ja	4,92	S
Deutsch als Zweitsprache	prima plus A2 - Deutsch für Jugendliche 2 Arbeitsbuch mit interaktiven Übungen	Nein	9	978-3-06-120650-5	12,25	Mi2	2026/2027	Nein / Ja	-	А
Englisch	Green Line 5 (Neubearbeitung) G9 Schülerbuch	Nein	9	978-3-12-854251-5	24,50	E1	2026/2027	Ja / Ja	8,17	S
Englisch	Green Line 5 (Neubearbeitung) G9 Workbook mit Audio- CD	Nein	9	978-3-12-854255-3	11,50	E1	2026/2027	Nein / Ja	-	А
Ethik	Wege - Werte - Wirklichkeiten 9/10	Nein	9, 10	978-3-637-01143-4	28,99	ETH	2028/2029	Ja / Ja	4,83	S
Evangelische Religion	Die Bibel - Schulausgabe Lutherübersetzung mit Apokryphen	Nein	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,	978-3-438-01233-3	10,99	ER	2021/2022	Nein / Ja	-	E

1 von 3 30.04.2024, 14:10

			12, 13							
Evangelische Religion	Das Kursbuch Religion 3 <i>Ausgabe</i> 2015	Nein	9, 10	978-3-7668-4328-9	28,00	ER	2029/2030	Ja / Ja	4,67	S
Evangelische Religion, Katholische Religion	Die Bibel Einheitsübersetzung. Altes und Neues Testament	Nein	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,	978-3-451-28000-9	9,90	KR	2021/2022	Nein / Ja	-	E
Französisch	Découvertes Série jaune 3	Nein	8, 9	978-3-12-622032-3	23,75	F2	2026/2027	Ja / Ja	3,96	s
Französisch	Découvertes Série jaune 3 Cahier d'activités	Nein	8, 9	978-3-12-622036-1	12,50	F2	2026/2027	Nein / Ja	-	А
Französisch	Découvertes Série jaune 3 <i>Grammatisches</i> <i>Beiheft</i>	Nein	8, 9	978-3-12-622038-5	10,95	F2	2026/2027	Nein / Ja	-	E
Französisch	Découvertes Série jaune 4	Nein	9, 10	978-3-12-622042-2	23,75	F2	2026/2027	Ja / Ja	3,96	S
Französisch	Découvertes Série jaune 4 Cahier d'activités mit CD und DVD	Nein	9, 10	978-3-12-622046-0	12,50	F2	2026/2027	Nein / Ja	-	А
Französisch	Découvertes Série jaune 4 Grammatisches Beiheft	Nein	9, 10	978-3-12-622048-4	10,95	F2	2026/2027	Nein / Ja	-	E
Geschichte	Invitation to History 1 Materialien für den bilingualen Unterricht	Nein	8, 9	978-3-06-064263-2	33,25	Bi_3	2028/2029	Ja / Ja	5,54	S
Geschichte	Geschichte und Geschehen 9 Ausgabe Rheinland- Pfalz ab 2021	Nein	9	978-3-12-443350-3	26,95	GF	2029/2030	Ja / Ja	8,98	S
Geschichte	Exploring History 2 Ausg. 2017	Nein	9, 10	978-3-14-111816-2	34,95	GE	2029/2030	Ja / Ja	5,82	S
Italienisch	Ci siamo A Schülerband	Nein	9, 10	978-3-661-39300-1	34,80	13	2029/2030	Ja / Ja	5,80	S
Italienisch	Ci siamo A Arbeitsheft 1	Nein	9, 10	978-3-661-39302-5	18,90	13	2029/2030	Nein / Ja	-	Α
Katholische Religion	Zeichen der Hoffnung	Nein	9, 10	978-3-7627-0481-2	24,99	KR	2029/2030	Ja / Ja	4,16	S
Kunst	Kunst entdecken 3	Nein	9, 10	978-3-06-120192-0	32,75	GF	2028/2029	Ja / Ja	5,46	S
Latein	PONS Schule und Studium Latein Latein-Deutsch	Nein	9, 10	978-3-12-517983-7	24,99	L2	2028/2029	Nein / Ja	-	Е
Latein	Cursus Ausgabe A (Neubearbeitung) Texte und Übungen	Nein	6, 7, 8, 9, 10	978-3-661-40100-3	36,00	L2	2025/2026	Nein / Ja	-	S
Latein	Cursus Ausgabe A (Neubearbeitung) Begleitgrammatik	Nein	6, 7, 8, 9, 10	978-3-661-40101-0	26,00	L2	2025/2026	Nein / Ja	-	S
Mathematik	Elemente der Mathematik 9 Ausg. Rheinland- Pfalz (2016)	Nein	9	978-3-507-88524-0	33,95	GF	2026/2027	Ja / Ja	11,32	S
Musik	Musik um uns 2/3 Ausgabe 2011	Nein	7, 8, 9, 10	978-3-507-03012-1	36,50	GF	2029/2030	Nein / Ja	-	S
Physik	Universum Physik 7-10 <i>RhldPfalz</i>	Nein	7, 8, 9, 10	978-3-06-420344-0	32,50	GF	2029/2030	Nein / Ja	-	S
Sozialkunde	Politik & Co Rheinland-Pfalz - neu	Nein	8, 9, 10	978-3-661-71037-2	38,00	GF	2029/2030	Ja / Ja	6,33	S
Spanisch	Encuentros - Hoy 1	Nein	9, 10	978-3-06-121606-1	26,99	S3	2029/2030	Ja / Ja	4,50	S

2 von 3 30.04.2024, 14:10

	Spanisch	Encuentros - Hoy 1 Cuaderno de ejercicios mit Audios online	Nein	9, 10	978-3-06-121869-0	13,25	\$3	2029/2030	Nein / Ja	-	A	
	Spanisch	Encuentros - Hoy 1 Grammatikheft	Nein	9, 10	978-3-06-121877-5	10,99	S3	2029/2030	Nein / Ja	-	E	

3 von 3